



UPOWSZECHNIANIE

Tygodnik KRĄG 15 LISTOPAD 2022

15 listopada w tygodniku "Krąg" ukazał się artykuł, w którym poruszona została tematyka naszej mobilności do Lizbony. Nasze szkolenie realizowane w Portugalii w całości poświęcone było ekologii oraz wprowadzaniu w nasze życie stylu ZERO WASTE. Wiele inspiracji przywiezionych z Lizbony zostanie wdrożonych w nasze szkolne działania.

Tygodnik KRĄG 30 LAT 1992-2022
 15 listopada 2022 46/1596 rok XXXI cena: 3,80 zł (5% VAT)

8 aktualności
 Tygodnik KRĄG

Troska o planetę jest kluczowa

- Edukacja ekologiczna jest w dzisiejszych czasach bardzo potrzebna, coraz bardziej popularna i coraz częściej wprowadza się ją do szkolnych zajęć - podkreśla Regina Smolin-Makuch z SOSW. Pracownicy ośrodka wzięli udział w szkoleniu w Lizbonie

je w międzynarodowym gronie nauczycieli z Finlandii, Rumunii, Austrii i Słowenii. Był cykl warsztatów i warsztatów, ale przede wszystkim uświadomiliśmy sobie dzięki naszej portugalskiej edukatorce Joane, że nasze małe, codzienne działania mają znaczący wpływ na środowisko, w którym żyjemy. Zmiana drobnych nawyków na bardziej ekologiczne ma realny wpływ na naszą planetę.

Nauczycielki SOSW przypominają, że każdy z nas może efektywnie wykorzystywać zasoby naturalne i minimalizować zanieczyszczenia i odpady, które wytwarza. Sześć kluczowych czynności? Przemysł, segreguj odpady, zredukuj, użyj ponownie, przetwórz i napraw. - Zamiast małych plastikowych butelek z wodą - butelka z filtrem; zamiast plastikowych pudełek - tisz, workowiki; zamiast jednorazowych ścieraczek - ściereki wielokrotnego użytku; zamiast jednorazowych płatków kosmetycznych - materiałów, które

można wyprać; zamiast plastikowych toreb - tekstylnie, najlepiej samodzielnie wykonane - wylicza kilka przykładów nauczycielka SOSW.

Inspirujący był też cykl zajęć warsztatowych w stylu Zero Waste. - Nauczylimy się robić torby wielokrotnego użytku z materiałów włókienniczych, zrobiliśmy workowiki, które służą do opakowywania i przechowywania produktów spożywczych, również podkładki kuchenne i przyborniki biurowe z korkowych odpadów. Umieemy też już zakładać ekologiczne ogródki - podkreśla Regina Smolin-Makuch.

Wszystkie nowe pomysły mają być wkrótce przeniesione do pracy nauczycielek SOSW z uczniami. W placówce powstaje ekosala do relaksacji, edukacji ekologicznej i przyrodniczej. Jest wyposażona z materiałów i sprzętów drugiego obiegu, które dostają nowe życie.

- W ramach szkolenia byliśmy także w lizbońskiej szkole ekologicznej Casa Pia Pina Manique, w której wdrażane jest podejście

Zero Waste i odwiedziliśmy pedagogiczną farmę edukacyjną Lizbona to miasto wielu ciekawych ekologicznych rozwiązań - słyszemy w SOSW. - Jednym z nich jest proekologiczny, kreatywny i artystyczny recycling street art stworzony przez portugalskiego artystę Bordo II. Swoje dzieła tworzy z odpadów potrafiących plastików, fragmentów falistej blachy, elektrośmieci czy odpadów z miejskich śmietniszek, czyli z wszystkiego, co nasza cywilizacja wyrzuca. „Tour de Bordo” to świetne doświadczenie dzięki któremu naszym konsumpcyjnym dostajemy mocno w twarz. Zaczynamy zastanawiać się, jak wiele śmieci produkujemy i jaki mamy wpływ na środowisko...

Szkolenie zostało dofinansowane przez Unię Europejską. A realizowały je Katarzyna Kołczyńska, Arleta Jasłowska, Agnieszka Markowiak i Regina Smolin-Makuch - pomysłodawczyni i kierowniczka projektu i kierowniczka zamieszania.

Mateusz Polnar

Uczestnicy szkolenia (fot. nadesłane)

- Kształtowanie świadomości ekologicznej jest ważne, bo podstawa utrzymania prawidłowego poziomu życia - zwraca uwagę Regina Smolin-Makuch ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowej Soli.

- Postawy proekologiczne, nauki dobre dla środowiska i troska o naszą planetę to klucze do przyszłości naszej i następnego pokolenia.

Dlatego ekologia to jeden z priorytetów programu Erasmus+ na lata 2022-2027 „Środowisko i walka ze zmianą klimatu”. Stał się projekt „Europa dla @ktywnych, @aktywni dla Europy”.

„Edukacja ekologiczna - małe działania z dużymi skutkami” to tytuł szkolenia, jakie odbyliśmy w Lizbonie - tłumaczy Smolin-Makuch. - Zrealizowaliśmy